2

АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  00.00.2023

№  00-ПА

   г. Асбест
О внесении изменений и дополнений в Положение о муниципально-частном партнерстве в Асбестовском городском округе, утвержденное постановлением администрации Асбестовского городского округа
от 16.06.2016 № 325-ПА «Об утверждении Положения о муниципально-частном партнерстве в Асбестовском городском округе»

(с изм. от 16.10.2019 № 594-ПА)
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ
«О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» , Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ
«О концессионных соглашениях», во исполнение Протеста прокурора города Асбеста от 17.10.2023 № 02.3-01-2023, руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в Положение о муниципально-частном партнерстве в Асбестовском городском округе, утвержденное постановлением администрации Асбестовского городского округа от 16.06.2016 № 325-ПА        «Об утверждении Положения о муниципально-частном партнерстве в Асбестовском городском округе» (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в специальном выпуске газеты «Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить полный текст настоящего постановления с приложением в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы Асбестовского городского округа Л.И. Кирьянову.

Глава
Асбестовского  городского округа                                                          Н.Р. Тихонова
Приложение

к постановлению администрации

Асбестовского городского округа

от 00.00.2023 № 000-ПА
Изменения и дополнения в Положение о муниципально-частном партнерстве в Асбестовском городском округе, утвержденное постановлением администрации Асбестовского городского округа от 16.06.2016 № 325-ПА «Об утверждении Положения о муниципально-частном партнерстве в Асбестовском городском округе»
1. Подпункт 1 пункта 5.2. Положения изложить в следующей редакции:

«1) строительство и (или) реконструкция (далее также - создание) объекта соглашения частным партнером. В целях настоящего Положения закона к реконструкции объекта соглашения относятся мероприятия по его переустройству на основе внедрения новых технологий, механизации и автоматизации производства, модернизации и замены морально устаревшего и физически изношенного оборудования новым более производительным оборудованием, изменению технологического или функционального назначения объекта соглашения или его отдельных частей, иные мероприятия по улучшению характеристик и эксплуатационных свойств объекта соглашения;».
2. Пункт 5.3. Положения дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) обеспечение публичным партнером эксплуатации объекта соглашения в случае, если частный партнер осуществляет только техническое обслуживание этого объекта соглашения.».
3. Подпункт 2 пункта 6.1. Положения изложить в следующей редакции:

«2) объекты транспортной инфраструктуры и технологически связанные с ними транспортные средства, обеспечивающие деятельность, связанную с перевозками пассажиров транспортом общего пользования, за исключением метрополитена;».

4. Подпункт 10 пункта 6.1. Положения изложить в следующей редакции:
«10) объекты, на которых осуществляются обработка, утилизация, обезвреживание, размещение твердых коммунальных отходов, сбор, использование, обезвреживание, размещение, хранение, транспортировка, учет и утилизация медицинских отходов;».

5. Пункт 6.1. Положения дополнить подпунктами 14 - 19 следующего содержания:
«14) объекты охотничьей инфраструктуры;
15) имущественные комплексы, предназначенные для производства промышленной продукции и (или) осуществления иной деятельности в сфере промышленности;
16) программы для электронных вычислительных машин (программы для ЭВМ), базы данных, информационные системы и (или) сайты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или других информационно-телекоммуникационных сетях, в состав которых входят такие программы для ЭВМ и (или) базы данных, либо совокупность указанных объектов, либо объекты информационных технологий и имущество, технологически связанное с одним или несколькими такими объектами и предназначенное для обеспечения их функционирования или осуществления иной деятельности, предусмотренной соглашением;
17) совокупность зданий, частей зданий или помещений, объединенных единым назначением с движимым имуществом, технологически связанным с объектами информационных технологий, и предназначенных для автоматизации с использованием программ для ЭВМ и баз данных процессов формирования, хранения, обработки, приема, передачи, доставки информации, обеспечения доступа к ней, ее представления и распространения (центры обработки данных);
18) объекты специализированных организаций для оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения;
19) объекты, предназначенные для размещения приютов для животных.».